
معاون مرکز ملی فضای مجازی تاکید کرد

نیاز فوری به مقابله با نشر اخبار 
خلاف واقع

به گفته معاون اقتصادی و تنظیم مقررات مرکز ملی فضای مجازی، 
موضوع اخبار جعلی با توجه به گسترش وسیع رسانه‌های مجازی 
و شبکه‌های اجتماعی به مسئله و چالش مهم برای همه کشورها 
و کسب‌وکارها تبدیل شــده و پیشگیری و مقابله با نشــر اطلاعات، اخبار و 
محتوای خلاف واقع، یک نیاز فوری است.به گزارشاقتصادسرآمد در سایت 
مرکز ملی فضای مجازی آمده است، سید هادی سجادی -معاون اقتصادی و 
تنظیم مقررات مرکز ملی فضای مجازی در تشریح مصوبه جلسه شورای عالی 
فضای مجازی کشور درباره الزامات پیشگیری و مقابله با نشر اطلاعات، اخبار 
و محتوای خلاف واقع در فضای مجازی، گفت: منافع اجرای این سند به طیف 
وسیعی از ذی‌نفعان از اشخاص گرفته تا صنایع و کسب‌وکارها می‌رسد و به 
نوعی این سند یکی از سندهایی است که پشتیبان خوبی برای در امان ماندن 
تمامی اقشــار جامعه از اخبار و اطلاعات خلاف واقع خواهد بود.وی افزود: 
موضوع اخبار جعلی )Fake News( و شکل پیشــرفته آنها تحت عنوان 
جعل عمیق )DeepFakes( با توجه به گسترش وسیع رسانه‌های مجازی 
در دنیا و کانال‌های خبری به خصوص در پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی 

که محمل آسان و ارزانی برای تولید و توزیع فراهم کرده‌اند به مسئله و چالش 
مهم برای همه کشورها و کسب‌وکارها تبدیل شده است.معاون اقتصادی و 
تنظیم مقررات مرکز ملی فضای مجازی با اشاره به تعداد کشورهایی که هدف 
کمپین‌های هماهنگ اطلاعات و اخبار خلاف واقــع، قرارگرفته‌اند، تاکید 
کرد: براساس بررسی صورت‌گرفته توسط مرکز تحقیقات اینترنت دانشگاه 
آکسفورد این تعداد از ۲۸ کشور در سال ۲۰۱۷ به ۴۸ کشور در سال ۲۰۱۸ و 
۷۰ کشور در سال ۲۰۱۹ رسیده است. اغلب کشورها نسبت به قانون‌گذاری و 
تنظیم‌گری برای مقابله با این روند نگران‌کننده اقدام کرده و یا در حال اقدام 
هستند و جرایم مرتبط با این موضوع را بسیار تشدید کرده‌اند.سجادی با بیان 
این که کشورهای اروپایی و پیشرو در فضای مجازی اقدامات سختگیرانه‌تری 
را آغاز کرده‌اند که جرایم تعیین‌شده در این خصوص موید این موضوع است، 
تصریح کرد: آلمان در قانون بهبود تنفیذ قوانین در شــبکه‏های اجتماعی، 
جولای ۲۰۱۷ جریمه تا سقف ۵ میلیون یورو برای افراد حقیقی و ۵۰ میلیون 
یورو برای افراد حقوقی را در نظر گرفته اســت.وی ادامه داد: فرانسه قانون 
نفرت‌پراکنی برخط را در جولای ۲۰۱۹ تصویب و شــبکه‌های اجتماعی را 
الزام کرده اســت که محتوای مخرب ظرف مدت ۲۴ ساعت را حذف کنند و 
جریمه ۱.۴ میلیون دلاری را در صورت تخطی در نظر گرفته است. همچنین 
مالزی لایحه ضداخبار جعلی را در آوریل ۲۰۱۸ ارایه کرده که براساس آن 
جرم‌انگاری انتشــار یا عدم همکاری در اجرای اقــدام مقتضی در خصوص 
اطلاعات و اخبار جعلی انتشار یافته ۱۲۲ هزار دلار جریمه و تا ۶ سال حبس 

برای متخلف دارد.

لازمه حفــظ بازارهای فعلی و توســعه 
صادرات بــه آنهــا بازنگــری در قوانین 
و مقــررات داخلــی و پرهیــز از ایجاد 
هر گونــه بی‌ثباتــی در اقتصــاد و خود 
تحریمی‌هاســت. اختلاف میان دولت و 
مجلس بر نااطمینانی در محیط کسب‌و‌کار 
دامن زده و بر تولید و صادرات اثرات جبران‌ناپذیر خواهد گذاشت. 
باید سازوکارهای هدفمندی تهیه شــود تا از ظرفیت‌ پیمان‌های 
تجاری منطقه‌ای استفاده شود. پیش‌بینی‌ها از اواخر سال گذشته 
انتظار می‌رفت که سال 1399 یکی از سخت‌ترین سال‌ها برای کل 
اقتصاد کشور و به ویژه بازرگانی خارجی باشد. علاوه‌بر تحریم‌های 
بین‌المللی و قرار گرفتن در لیست ســیاه FATF، شیوع ویروس 
کرونا و بسته شــدن مرزها شرایط تجارت را دشــوارتر از گذشته 
نمود. به‌طوری که در ماه‌های ابتدایی گســترش بیماری، 20 مرز 
کشور بسته شد و به تدریج از اردیبهشت‌ماه با رعایت شیوه‌نامه‌های 
بهداشتی باز شد. به‌گفته رئیس سازمان توسعه تجارت در این بازه 
زمانی تجارت خارجی کشور حدود 50 درصد کاهش داشته است. 
پس از باز شــدن مرزها نیز تراکم محموله‌های صادراتی به کندی 
روند صادرات دامن زد. در حال حاضر کشور در شرایط تحریمی به 
ســر می‌برد و بهترین راه برای تداوم تجارت، ارتباط با کشورهای 
همسایه اســت. علاوه‌بر این که فرهنگ ایران با همسایگان خود 
نزدیک‌تر بوده، شــیوه‌های مبادله پول نیز آسان‌تر است. به علاوه 
موافقت‌نامه‌های تجاری با کشورهای همسایه می‌تواند بسیاری از 

مشکلات تجارت را برطرف کند 
ادامه در صفحه 2

 موانع و مشکلات صادرات
 به کشورهای همسایه

یلدا راهدار
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حامی کالای ایرانی

روزنامه صبح ایران

خطرتعطیلی اسکله‌های مسافری و گردشگری در گزارش اقتصادسرآمد

 خطر جدی پیش روی 
اسکله های قشم

اقتصادسرآمد ابلاغ قانون مالیات‌های مستقیم از خانه‌های خالی را بررسی می کند

 خانه‌های خالی 
زیر ذره بین مالیات
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بررسی اقتصادسرآمد از خبر خوش گشایش‌های منابع بانک مرکزی

 آرامش به بازارهابازارها
 باز می گــردد؟

تاکید رهبر معظم انقلاب  بر ممنوعیت واردات واکسن آمریکایی و انگلیسی

عده‌ای خیال می‌کنند آشتی با آمریکا، کشور بهشت بَرین می شود

آآمدمد سر سرااقتصاقتصا  دد
حل مشکلات اقتصادی در گرو یک جوهمت یا یک جو بایدن

انتخابات رئیس‌جمهور آمریکا در روزها و ماههای گذشته به یکی 
از موضوع پرتکرار در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی تبدیل شده. 
اگرچه قضاوت درباره فضای سیاســی آمریکا کار آسانی نیست و 
به‌راحتی نمی‌توان درباره آن نظر قطعی داد، اما دست‌کم نظرات برخی افراد 
نشان می‌دهد که نیم‌نگاهی به انتخابات ریاســت‌جمهوری آمریکا دارند و 
انتخاب مثلًا  معتقدند که پیروزی کاندیدای دموکرات سبب بهبود اوضاع 
اقتصادی و غیر کشــورمان خواهد شــد. نکته قابل توجه آن است که حل 
بسیاری از مشکلات مردم و کشور، هیچ ارتباطی به آمدن یا نیامدن »جو« 
بایدن ندارد. بلکه فقط یک »جو« همت و غیــرت و خلاقیت از جانب خود 

مسئولان  می خواهد.
حکایت تلخی است: آن چه خود داشت ز بیگانه تمنا می کرد. 

ايران بايد در هر شرايطي به فکر منافع خــــــود باشد در عالم ســـياست 
هيچ دوستي دائمي نيست؛ همان‌گونه که هيــچ دشمني نيز دائمي نيست. 
آن چيزي که همواره دائمي است مــــنافع ملي يک کشــور است که بايد 
تلاش کرد به دســــت بيايد.  اما باید بگویم که انکار نمی کنم؛ اساس یک 
اقتصاد پویا و سالم؛ روابط بین الملل است. در يک اقتصاد بسته اگر بهترين 
اقتصاددانان هم حضور داشته باشند و نوبليســت‌هاي اقتصاد جهان را هم 
دعوت کنيد هيچ‌کاري نمي‌توانند انجام بدهند و هيچ مشکلي حل نخواهد 
شــد. به همين دليل اگر امروز ايران بتواند با قدرت های  اقتصادي جهان 
ارتباط داشته باشد قطعا تاثیر مثبتی بر اقتصاد داخل خواهد داشت؛ اما باز 
هم نکته ای مطرح می شود که با وجود بسیاری از مشکلات اقتصادی که در 
داخل کشور وجود دارد؛ باز هم  روابط بین الملل و اقتصاد باز دردی را عملا 

دوا نخواهد کرد . 
مشــکلات اقتصادی زیادی در داخل وجود دارد کــه راه حل آن در همین 

داخل کشور است . 
مشــکلات اصلي اقتصاد ايران داخلي اســت و به نــوع مديريت اقتصادی 
باز‌مي‌گردد. در شــرايط کنوني مهم‌تريــن چالش اقتصاد ايران ســيطره 
سياست بر اقتصاد است. اين وضعيت در مديريت کلان جامعه نيز وجود دارد 
.  به همين دليل نيز مشکلات کشــور به صورت علمي وکارشناسي بررسي 
نمي‌شود و تنها از منظر سياست به مشکلات نگريسته مي‌شود. در کشور ما 
قوانين و مقررات و نهادهاي موازي ايجاد شــده است که هر کدام به شکلي 
هزينه اقدامات مثبت را بالا برده است. نکته ديگر اين که اقتصاد ايران يک 
»اقتصاد بسته« است . . هنگامي که يک اقتصاد حالت بسته داشته باشد هيچ 
کاري از دست اقتصاددانان برنمي‌آيد. براساس قانون منبع درآمد حکومت 
بايد ماليات باشد. با اين وجود ما در طراحي و اصول سيستم مالياتي کشور 
دچار اشکال هستيم. در شرايط کنوني ايران يکي از بالاترين ميزان‌هاي فرار 
مالياتي را در بين کشورهاي جهان در اختيار دارد. به همين دليل نيز ايران 
بهشت دلالان و رانت‌خواران است. براســاس قوانين همه افرادي که داراي 
درآمد هســتند، بايد ماليات پرداخت کنند. کســاني هم که فاقد درآمدند 
دولت بايد از طريق سيســتم تأمين اجتماعي به آنها کمک کند. متأسفانه 
در شرايط کنوني نه‌تنها از ثروتمندان ماليات گرفته نمي‌شود؛ بلکه به آن ها 
يارانه نيز پرداخت مي‌شود. نکته ديگر اين که سيستم بانکي کشور بايد مبارزه 
با پولشويي را در دســتور کار خود قرار بدهد. در شرايط کنوني بخش‌هايي 
از پول‌هاي کثيف از طريق شــبکه بانکي به پول‌هاي تميز تبديل مي‌شوند. 
نمونه بارز اين مساله پول‌هاي ناشي از مواد‌مخدر و رشوه است. با روش‌هاي 
سنتي و هيأتي نيز نمي‌توان با اين فساد اقتصادي و رانت‌خواري در کشور 

مبارزه کرد. ما بايد جهاني فکر کنيم و محلي عمــل کنيم. در اين زمينه 
رسانه‌هاي گروهي نيز بايد به صورت کامل آزاد باشند.  بدون‌شک سيستم 
بانکي و مالياتي  و بخش‌هاي ديگر نيازمند تغييرات جدي است. با اين وجود 
نهادهاي غيردولتي که در اقتصاد نقش دارند بايد اصلاح شــوند و نسبت به 
عملکرد خود پاسخگو باشند. بايد شرايطي در کشور به وجود بيايد که بخش 
خصوصي مديريت اقتصاد ملي را در اختيار بگيرد. مشــکل ما اينجاســت 
که وصول ماليات در ايران به شکل سنتي انجام مي‌شــود. ما بايد از تجربه 
کشورهاي توسعهي‌افته در اين زمينه استفاده کنيم. ما بايد سيستم مالياتي 
خود را اصلاح کرده و با رويکرد علمي با چالش‌هاي اقتصادي کشور برخورد 
کنيم. معتقدم ما قادر به اين کار هســتيم. اين شرايط به خصوص با کمک 

تکنولوژي اطلاعات ميسر خواهد بود. 
به عقیده بنده بایــدن و ترامپ دو روی یک ســکه‌اند.  بنابراین  برای حل 
مشکلات اقتصادی باید ســاختار‌ها و فرایند‌های حاکم بر اقتصاد کشور را 
اصلاح کرد . اکنون شیوه اداره اقتصاد کشــور مانند دوران عادی است، این 
درحالی اســت که اکنون ایران درگیر نبرد و جنگ اقتصادی اســت. بر این 
اساس، انتظار می‌رود که روند‌های حاکم بر تمامی نهاد‌ها و سازمان‌ها منبطق 
با شرایط جنگ اقتصادی طرح‌ریزی شــود. هم‌اینک یک تولیدکننده برای 
اخذ سند و اقدام برای دریافت وام، باید ماه‌ها وقت صرف کند، این درحالی 
است که در شرایط فعلی کشور، زمان، بسیار مهم و تعیین‌کننده است و باید 
همه نهاد‌ها پای کار اقتصاد بیایند. برای تحقق این کار، می‌توانیم نمایندگان 
نهاد‌های مرتبط با تولید را در یک مکان مســتقر کنیم تا آن‌ها فرایند‌های 
رسیدگی به درخواست‌های کارآفرینان را با سرعت بیشتری پیگیری کنند. 
ما باید به‌سمتی برویم که تقاضا‌های بخش تولید و صادرات و... در ۴۸ ساعت 
جواب داده شود تا چرخ اقتصاد کشور بتواند به گردش دربیاید. پس به جرات 
میتوان گفت ما برای حل مشکلات اقتصادی خود به یک جو همت نیاز داریم 

نه یک جو بایدن .*اقتصاددان و پژوهشگر

دکتر مهدیه ضیائیان 

رونمایی از پایگاه 
موشکی نیروی 
دریایی سپاه در 

سواحل خلیج فارس
یکی از پایگاه‌های راهبردی موشکی نیروی دریایی سپاه در 
سواحل خلیج فارس، با حضور فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اســامی رونمایی شــد.به گزارش اقتصادسرآمد - 
سردار سرلشکر پاسدار حسین ســامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اســامی به همراه دریادار پاسدار علیرضا 

تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه با رونمایی...

حل مشکلات اقتصادی 
 در گرو یک جوهمت 

یا یک جو بایدن
« دکتر مهدیه ضیائیان 
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 سازمان آگهی 
روزنامه اقتصاد سرآمد

جهت سفارش آگهی در روزنامه اقتصاد سرآمد با 
شماره های زیر تماس حاصل فرمایید.

09198543996-021-88769227

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس

بودجه دفاعی و امنیتی باید مهم‌ترین 
سرفصل بودجه ۱۴۰۰ باشد

2

واکاوی اقتصادسرآمد 
ازاهمیت لزوم 
پیشگیری ازبیماری 
آنفلوانزای پرندگان 

آنفلوانزای پرندگان بیخ گوش 
بازار مرغ و تخم مرغ « ریشه ی آشفته بازار ارز ، کالاهای اساسی و افلام ضروری مردم کجاست.انصافا کی 

باید شاهد برقراری سیستم نظام مندتنظیم بازار، توزیع ،  عرضه و تقاضا و قیمت گذاری 
منطقی باشیم. همانطور که رییس کل بانک مرکزی اعلام کرده است: امیدوارم به‌تدریج 

شاهد آرامش بیشتر در بازارها، ثبات قیمتها و کاهش تورم باشیم. 
بنابراین، بایستی صبر پیشه کرد اینکه آیا  از طرح گشایش اقتصادی آبی برای مردم گرم 

می شود یا جامعه همچنان به همین خبرهای معمول و روتین دل خوش کنند.


